
PIELGRZYMKA 

CZĘSTOCHOWA - KRAKÓW - KALWARIA ZEBRZYDOWSKA - WADOWICE 

 

TERMIN: 4 – 6 sierpnia 2023 (piątek- niedziela) 

 

DZIEŃ 1 

Wyjazd z Białegostoku w godzinach porannych. 

Przejazd do Częstochowy. Jedno z ważniejszych miejsc kultu Maryjnego oraz najważniejsze 

centrum pielgrzymkowe katolików w Polsce ze znajdującym się obrazem Matki Bożej 

Częstochowskiej, który uważany jest za cudowny oraz zbiorem wielu innych dzieł sztuki, 

najczęściej sakralnej, stanowiących w większości dary wotywne wiernych. 16 września 1994 

obiekt uznany został za pomnik historii. W programie udział we  Mszy Świętej w kaplicy na 

Jasnej górze oraz udział uroczystości odsłonięcia obrazu. 

Przejazd do hotelu/domu pielgrzyma. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 2 

Śniadanie. Zwiedzanie Krakowa z przewodnikiem. Ten dzień rozpoczniemy od zobaczenia 

słynnej trasy królewskiej. Jest to najbardziej atrakcyjna trasa turystyczna w Krakowie, wiodąca 

od bazyliki św. Floriana na placu Jana Matejki, obok Barbakanu, przez Bramę i ulicę Floriańską, 

Rynek Główny, Sukiennice, Kościół Mariacki (czas wolny) ulicę Grodzką, Senacką i Kanoniczą 

(najstarsza ulica w Krakowie) aż na Wzgórze Wawelskie. To właśnie tędy wjeżdżały do Krakowa 

i na Wawel orszaki królewskie wracające ze zwycięskich pól bitewnych, posłowie innych Państw 

składający hołd królowi i biskupi krakowscy udający się na kongres do katedry. Czas wolny na 

Wawelu. Przejazd do Łagiewnik na Mszę święta.  

Powrót do hotelu/domu pielgrzyma. Obiadokolacja i nocleg 



DZIEŃ 3 

Śniadanie. Wykwaterowanie. 

Przejazd do Kalwarii Zebrzydowskiej. Położona w malowniczym Pogórzu Makowskim (pow. 

wadowicki, woj. małopolskie), to nie tylko kościół i klasztor, ale również zespół kaplic i 

kościołów dróżkowych, oraz manierystyczny park krajobrazowy. Jego powstanie zawdzięcza się 

Mikołajowi Zebrzydowskiemu. W 1602 r. dokonał on fundacji klasztoru i kalwarii. Kalwaria to 

tętniące miejsce kultu. Pielgrzymów, których liczba sięga dwóch milionów rocznie, przyciągają 

nabożeństwa dróżkowe na Dróżkach Pana Jezusa i Dróżkach Matki Bożej, oraz Cudowny Obraz 

Maryi Kalwaryjskiej. Ważną posługą bernardynów w tym miejscu jest również sakrament 

pokuty. Przejazd do Wadowic. W programie zwiedzanie miasta, zwiedzanie domu Jana Pawła II 

oraz poczęstunek kremówkami (Koszt kremówki: około 10 zł). Przyjazd do Białegostoku w 

godzinach wieczornych. 

Cena zawiera: Przejazd autokarem, 2 noclegi z wyżywieniem, usługę przewodnicką, opiekę 

pilota, bilet wstępu do Domu Jana Pawła II, zestaw słuchawkowy Tourguide. 

Koszt: 650 zł -  (grupa 47 osób + kapłan) 

Zapisy i informacje: Ks. Wojciech Rogowski, tel. 728 955 664 

 

 

 

 


